РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МАТАЛАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2025                                                   с. Маталассы                                                                                № 9

Об организации и проведении двухмесячника  по благоустройству на территории
населённых пунктов Маталасского сельсовета в 2025 году

           В соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь решением Маталасского сельского Совета депутатов  от 17.12.2019 № 35-111 «Об утверждении Правил благоустройства территории Маталасского сельсовета», в целях наведения должного санитарного порядка придомовых и производственных территориях муниципального образования Маталасского сельсовета, своевременной и качественной уборки территорий после зимнего сезона 2024-2025 годов,  руководствуясь Уставом Маталасского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Провести  с 20 апреля по 20 июня 2025 года двухмесячник по благоустройству, озеленению, улучшению санитарного состояния  территории Маталасского  сельсовета.
    2.  Утвердить состав комиссии по благоустройству согласно приложению № 1.
    3.  Утвердить план мероприятий по организации благоустройства согласно приложения № 2:
    4.  Признать утратившим силу постановление администрации Маталасского сельсовета от 18.04.2024 № 21 «О проведении двухмесячника по благоустройству территории населённых пунктов Маталасского сельсовета в 2024 году»
   5.  Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
    6. Постановление вступает в силу с день,  следующий за днём его официального опубликования в  общественно-политической районной газете "Новый путь" и подлежит размещению на официальном сайте Маталасского сельсовета  https://matalselsovet.gosuslugi.ru

Глава Маталасского сельсовета                                                                                О.В.Протасова

Приложение  № 1
к  Постановлению администрации
Маталасского сельсовета от 07.04..2025 № 9

СОСТАВ  КОМИССИИ

по благоустройству на территории населённых пунктов Маталасского сельсовета в 2024 году

1. Председатель комиссии: - глава Маталасского сельсовета, Протасова Оксана Владимировна;
2. Заместитель председателя комиссии- Голущенко Ирина Васильевна - депутат Маталасского сельсовета;
3.  Секретарь комиссии: - Монастырёва Светлана Васильевна, специалист 1 категории            администрации Маталасского сельсовета;
    Члены комиссии:
     4.   Куделько Светлана Васильевна – депутат Маталасского сельсовета;
5.  Токарева Екатерина Ермолаевна - депутат Маталасского сельсовета;
6. Лучинович Елена Анатольевна - депутат Маталасского сельсовет
7. Мордвинов Михаил Владимирович, депутат Маталасского сельсовет

                                                                                                                                                                    Приложение  № 2
к  постановлению  администрации
Маталасского сельсовета от 07.04.2025 № 9

План мероприятий
по организации и проведению двухмесячника
по благоустройству на территории населённых пунктов
администрации Маталасского сельсовета
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственный

	1
	Информация о проведении двухмесячника по благоустройству
	до 20 апреля
2025
	Специалист администрации Маталасского сельсовета

	2
	Разъяснительная работа по благоустройству населённых пунктов,  среди населения
	 до 01  мая
 2025
	Комиссия по благоустройству

	3
	Закрепление депутатов за домовладельцами по населённым пунктам на территории в целях благоустройства
	до  20 апреля
 2025
	Глава сельсовета

	4
	Мероприятия по приведению в порядок мемориальных памятников и территорий, прилегающих к ним
	до 05 мая  2025
	МКОУ»Маталасская СОШ», культработники

	5
	Проведение субботников на территории учреждений и организаций
	до 01 мая
  2025
	Руководители организаций(учреждений)

	6
	Уборка придомовых территорий от мусора, бытовых отходов, дров и сухой травы
	           Май  2025
	Комиссия по благоустройству

	7
	Уборка несанкционированных свалок, кюветов от бытовых отходов:       с. Маталассы д.Шпагино-1, д.Шпагино-2, д.Сосновка, д.Никифоровка.
	    Май  2025
	Комиссия по благоустройству

	8
	Благоустройство памятных мест и кладбищ
	до 01 июня
    2025
	Комиссия по благоустройству

	9
	Проведение рейдов по контролю над наведением должного порядка на придомовых и производственных территориях
	1 раз в 15 дней в                     течении двухмесячника
	Комиссия по благоустройству

	10
	Информирование населения через доску объявлений о результатах рейдов по проверке наведения порядка на придомовых и производственных территориях
	1 раз в 15 дней в                     течении двухмесячника
	Специалист администрации Маталасского сельсовета